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1. Kontroll av jäv/intressekonflikt (TN 21/8)  
Sammanfattning
Ordförande ställer frågan om någon närvarande anmäler jäv. Revisorerna har genom 
KPMG granskat Ånge kommuns arbete med att förebygga mutor och jäv. Uppdraget 
ingick i revisionsplanen för år 2014. Revisionen bedömde att det kan finnas en viss 
risk för att politiker och tjänstemän skulle kunna delta i beslut som påverkar honom 
eller henne (jäv).
Som ny rutin beslutade kommunstyrelsen 2014-12-02, § 187 att samtliga nämnds- 
och styrelsemöten inleds med en fråga om jäv inför mötet.
Jäv enligt Kommunallagen 24 - 26 §:
En förtroendevald eller en anställd som är jävig i ett ärende hos en nämnd får inte 
delta eller närvara vid handläggningen av ärendet, men får vidta åtgärder som inte 
någon annan kan vidta utan att det blir förseningar.
Som förtroendevald eller anställd hos kommunen eller landstinget är jag jävig om:
• saken angår mig själv eller min make, sambo, förälder, barn eller syskon eller 
någon annan närstående eller om ärendets utgång kan väntas medföra synnerlig nytta 
eller skada för mig själv eller någon närstående,
• jag eller någon närstående är ställföreträdare för den som saken angår eller för 
någon som kan vänta synnerlig nytta eller skada av ärendets utgång,
• ärendet rör tillsyn över sådan kommunal verksamhet som jag själv är knuten till,
• jag har fört talan som ombud eller mot ersättning hjälpt någon i saken, eller
• det i övrigt finns någon särskild omständighet som är ägnad att rubba förtroendet 
till min opartiskhet i ärendet.
Om jag känner till något som kan antas göra att jag är jävig, ska jag självmant ge det 
till känna. 
Den som jävet gäller får delta i prövningen av jävsfrågan endast om nämnden inte är 
beslutför utan hen och någon annan inte kan tillkallas utan förseningar

2. Ekonomirapport (TN 21/5) Ove Skägg, teknisk 
chef, Madelene Olsson, 
ekonom 09:15

Sammanfattning
Ove Skägg, teknisk chef informerar vid dagens sammanträde om ekonomin för 
tekniska nämndens verksamheter.
 
Madeleine Olsson, ekonom informerar vid dagens sammanträde om ekonomin för 
koncernen.

3. Revisionen besöker tekniska nämnden (TN 21/78) Revisionen 10:00
Sammanfattning
Revisionen besöker tekniska nämnden vid dagens sammanträde för att diskutera 
punkterna:

Verksamhetsmål – vilka kommer att uppnås respektive inte samt vilka åtgärder är 
vidtagna för att öka måluppfyllnad?

Ekonomi – information om prognos för helåret, kommentarer till eventuella 
avvikelser och vidtagna åtgärder.

Intern kontroll, information om riskanalys och vilka områden som har valts ut för 
uppföljning.
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Information om den nya reningsanläggningen i Fränsta, t.ex. omfattning, kostnad och 
tidplan.

Övriga reningsverk t.ex. Hjältan – behov och plan för ombyggnationer?

Vilka risker ser nämnden för verksamheten på kort och lång sikt?

Hur har rutinerna förändrats utifrån svaret på grundläggande granskning § 26?

 

4. Delårsrapport för tekniska nämnden 2021 (TN 21/73) Ove Skägg, teknisk 
chef 

Sammanfattning
Ove Skägg, teknisk chef redogör om delårsrapport för tekniska nämnden (januari-
augusti).

Beslutsunderlag
 Delarsrapport Augusti 2021 (Tekniska namnden)

5. Förslag till mål 2022 för tekniska nämnden (TN 21/12)  
Sammanfattning
Nämnden kommer i år besluta om sina respektive mål för 2022 innan 
kommunfullmäktige har gjort klart prioriteringarna. Kommunens budgetdokument, 
prioriteringar på fullmäktigenivå sätts i november i år.

Beslut om 3-5 utvecklande mål för nämndens verksamhet.
Agenda 2030 är integrerad i styrmodellen genom fokusområden.
Kommunfullmäktige beslutade 2021-06-14, § 48 om följande fokusområden:
Fokusområde 1: Hållbar vardag
Fokusområde 2: Hållbar hälsa
Fokusområde 3: Hållbar gemenskap
Fokusområde 4: Hållbar kompetens
Fokusområde 5: Hållbar natur

Mål 2022 ska tas fram i kommunens styrning och ledning. Inför varje nytt budgetår 
sätts nya mål av tekniska nämnden. Enligt kommunallagen ska det finnas mål för 
verksamheten som är av betydelse för god ekonomisk hushållning.
 
Underlag kring kommunens nys fokusområden och hur de kopplar an till regional 
utveckling och Agenda 2030:
https://youtu.be/yMpMKwWj1rw
 
 

Beslutsunderlag
 Kf beslut Fokusområden
 nämndernas målarbete 2022
 §49 Tn Mål 2021 för tekniska nämnden

Sid 3 av 40

https://youtu.be/yMpMKwWj1rw


K a l l e l s e / f ö r e d r a g n i n g s l i s t a
Tekniska nämnden
2021-09-15
 

6. Fråga om trädgårdsavfall (TN 21/72) Maria Edin, 
renhållningsansvarig 

Sammanfattning
Fråga om trädgårdstipp i Fränsta har kommit till förvaltningen den 19 augusti. 
Renhållningsansvarig har svarat att frågan kommer att behandlas på tekniska 
nämnden om investering i en omlastningsplats på f.d. Gissjötippen.

7. Förslag till Nyttjanderättsavtal – parkering Ånge 30:8 (TN 
21/77)

Håkan Lundin, 
gatuansvarig 

Sammanfattning
Motopé Fastighet AB, Torbjörn Pettersson har tillskrivit kommunen om önskemål i 
anslutning till sin fastighet, f.d. arbetsförmedlingen få tillgång till 7 st 
parkeringsplatser.

Nuvarande parkering på kommunens fastighet Ånge 30:8 nyttjas till besöksparkering 
för både Systembolaget och tidigare Arbetsförmedlingen. Till fastigheten Ånge 30:7 
(Systembolaget) finns servitut på rätt till parkering på kommunens fastighet. 
Servitutet omfattar delvis samma område som Motopé Fastighet AB vill nyttja, 
varför medgivande från fastigheten Ånge 30:7 erfordras om kommunen ska kunna 
upplåta området.
Från Mittfastigheter AB, ägare till Ånge 30:7 finns godkännande för upplåtelsen. 
 

Förslag till beslut
Tekniska förvaltningen föreslår tekniska nämnden att godkänna förslag till upprättat 
nyttjanderättsavtal.
 

8. Information från tekniska nämndens verksamhet (TN 
21/6)

 

Sammanfattning
Ove Skägg, teknisk chef
Terminal:
Arbete pågår med ombyggnad för gymnasiet i terminalhuset. Lokalen delas i 
utrymmen för el-, fordon och byggprogrammet. Delen för elprogrammet ställs i 
ordning först och beräknas vara klar till början av november, de övriga delarna till 
årsskiftet.
Bredband:
Fortsatt utbyggnad av kommunens fibernät pågår och närmast är att färdigställa 
Naggenprojektet. Vi har också sökt bidrag från PTS för ytterligare utbyggnad och 
förtätning och besked om bidragen förväntas under september.
Rivning av hyreshuset i Ljungaverk är upphandlad och beställning kan ske i mitten 
av månaden.
 
Evonne Mattsson, kostchef
Upphandling:
I maj annonserades en DIS (dynamiskt inköpssystem) för upphandling av 
närproducerade råvaror till Ånge kommun. Innan annonseringen hölls 
informationsträffar bland annat av Länsstyrelsen i Västernorrland och LRF.
Kostprojektet:
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Styrgruppen för Kostprojektet beslutade i juni att nytt arbetssätt för äldrematen ska 
starta hösten 2021 och MBL 11 förhandling avseende organisationsförändring och 
arbetstidsförändring är genomförd. Inför höstens nya arbetssätt har vi investerat i en 
ny blastchiller och ny packmaskin för matlådor på Bobergs kök. I samband med 
installation av packmaskin fick medarbetarna utbildning av fackman och 
riskbedömning gjordes tillsammans med skyddsombud. Nytt arbetssätt startar v 36.
Sommaren:
Sommarperioden har fungerat bra, med hjälp av ett mindre antal vikarier och gott 
samarbete med förskolor och fritidsverksamhet. Under två sommarmånader har 
Boberg kök tagit emot en praktikant via utbildningsenheten. 16 augusti höll vi en 
Kickoff och gemensam APT för alla medarbetare på Hussborgs herrgård.
Övrigt:
I samband med skogsbranden i Granboda i juli, levererade köket Boberg varma 
matlådor till räddningstjänsten.
 
Emma Gustafsson, VA-chef:
Bygget av det nya avloppsreningsverket är igång. Plattan gjöts innan semestern och 
gjutningen av bassängväggarna kommer att göras under v. 37.
Ny drifttekniker är anställd sedan 2021-07-01.
VA-taxan kommer att behöva höjas i två steg de kommande åren. Första höjningen 
från 1/1-2022 kommer att göras på befintlig taxa och blir ett ärende på nästa möte. 
Inför 2023 behöver taxan göras om och då även gälla dagvattenhantering.
 
 

9. Uppföljning av synpunktshantering (TN 21/7)  
Sammanfattning
Till dagens sammanträde har tre synpunkter lämnats och ett svar:
Synpunkt på återvinngen i Hallsta, nedskräpning (21/1-15)
Synpunkt på grovsopor (21/1-16)
Svar på synpunkt på grovsopor (21/1-17)
Synpunkt på höga buskar (21/1-18)
 
 

10. Delegeringsbeslut (TN 21/3)  
Sammanfattning
Håkan Lundin, gatuansvarig:
Ansökan om tillstånd för konsert/musikevenemang enligt ordningslagen och lokala 
föreskrifter (21/44)
Ansökan om tillstånd enligt ordningslagen och lokala föreskrifter (21/50, 21/60, 
21/64, 21/68)
Ansökan om yttrande om tung och bred transport (21/43, 21/47, 21/53, 21/61-62, 
21/70)

11. Delgivningar (TN 21/4)  
Sammanfattning
Nytt bidrag för att flytta fordonsvrak (21/66)
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1 Nämndernas berättelse 

1.1 Periodens viktiga händelser 

Anvisning 

 

Vad har hänt i verksamheten under året 

Lyft fram större och/eller oväntade händelser 

Påverkan av pågående pandemi fortsätter och distansarbete sker inom förvaltningen där det är 

möjligt. 

Kost: 

En testperiod av Kostprojektet genomfördes på östra områdets särskilda boende v 10-21. 

I juni beslutade styrgruppen för projektet att nytt arbetssätt startas upp hösten 2021. 

I maj annonserades en DIS (dynamiskt inköpssystem) för upphandling av närproducerade 

råvaror till Ånge kommun. Innan annonseringen hölls informationsträffar bland annat av 

Länsstyrelsen i Västernorrland och LRF. 

I samband med skogsbranden i Granboda i juli, levererade Köket Boberg varma matlådor till 

räddningstjänsten. 

Städ: 

Fortsatt med utökad städning p.g.a pandemi. 

VA-verksamheten: 

Bygget av det nya reningsverket i Fränsta är påbörjat. 

Två projekt har beviljats totalt 300 000 kr i statligt stöd för bättre vattenhushållning. I dessa 

projekt skall det undersökas vilka åtgärder som krävs för att kunna säkra upp en långsiktigt 

hållbar vattenproduktion från vattentäkten Moradal och reservvattentäkten Gammelboda. 

Renhållning: 

Trädgårdstippen i Fränsta stängdes 1 juni för att tömma området och göra det möjligt att starta 

bygget av det nya reningsverket. 

Flyttat återvinningsstationen i Borgsjö till Erikslund där Posthuset stod för att möjliggöra 

etablering av laddstation vid macken. 

Gator/belysning/terminal/fastighet 

Påbörjat beläggningsarbeten i Ånge samt förberedelser för gc-väg till Kapellbacken. 

Tillsamman med Bron Innovation AB och Ö-viks kommun ingår vi i ett IoT-projekt för 

smartare snöröjning där prognosstyrd utkallning är ett utvecklingsområde. 

Rivning av hyreshus i Ljungaverk är upphandlat och beräknas starta under september. 

Startat ombyggnad av lokaler i Posthuset för Bobergsgymnasiet. 

Bredband: 

Fortsatt utbyggnad av kommunens fibernät, Naggenprojektet pågår, samt att vi sökt ytterligare 

bidrag för utbyggnad hos PTS, där vi beräknar få besked i närtid om vi får våra ansökningar 

beviljade. 
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1.2 God ekonomisk hushållning 

Drift 

Anvisning 

 

Avstämning av ekonomiska resultatet jämfört med budget för året 

Förklara avvikelser 

Resultatet för augusti månad visar på överskott och förvaltningen beräknar att klara årets 

budgetram. 

Det kan finnas möjlighet att klara även kostnaden för rivningen av hyreshuset i Ljungaverk 

om vi drabbas av oförutsedda kostnader under resterande del av året. 

Investeringar 

Anvisning 

 

Kommentarer till utfallet för året 

Förklara avvikelser 

Förklara varför investeringar inte blivit gjorda 

  

1.3 Måluppfyllelse 

1.3.1 Kommunfullmäktiges mål: Ett aktivt och levande näringsliv fyllt av 

nytänkande och kreativitet. Ett lokalt och regionalt engagemang och 

samarbete. 

1.3.1.1 Nämndens mål: Under året servera minst en måltid på särskilda 

boenden med lokalt/regionalt (Norrland) producerade livsmedel. 

 

Målet ersatt med att öka andelen ekologist från 30 till 40%, enligt beslut i fullmäktige 2020-

11-30 § 80 
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1.3.2 Kommunfullmäktiges mål: Goda förutsättningar att bo och leva i 

Ånge kommun. Att ha service, kommunikationer, idrott, kultur och en rik 

fritid som ökar trivselfaktorn. 

1.3.2.1 Nämndens mål: Skolornas serverings- och tallrikssvinn ska vara 

mindre än Livsmedelsverkets angivna medelvärden 28 g + 21 g per ätande 

och dag. 

 

Matsvinnsmätningar på skolan tertial 2 visar att serveringssvinnet är i genomsnitt 24g 

per ätande och dag, tallrikssvinnet 17g per ätande och dag. Ett totalt genomsnittligt 

matsvinn för perioden är 41g per ätande och dag, vilket är bättre än Livsmedelsverkets 

riktvärden. 

  Prioriterade aktiviteter Kommentar 

 Direkt kommunikation med personal och elever  

 

  Mått Period Utfall 

 Matsvinnet ska mätas på 
skolorna och redovisas 
månadsvis för varje enhet. På 
förskolorna görs stickprov. 

Tertial 2 2021 41 

1.3.2.2 Nämndens mål: Minska andelen förpackningar i hushållsavfallen 

genom information och riktade kampanjer. 

 

Information ges fortlöpande via hemsida och sorteringsguide hur man ska göra. 

Den senaste plockanalysen, 2021-06-21 gjordes på 500 villor centralt i Ånge visar att andelen 

tidningar och förpackningar ökat från 31,2% till 32,8%. 

  

  

  

  

  

  

  

1.3.2.3 Nämndens mål: Servera 30 % ekologiskt mat på skolor och förskolor. 

 

Målet är förändrat från 30 till 40% 
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Andelen ekologiska råvaror uppgick kvantitetsmässigt till 30%, och ekonomiska värdet 22% 

av inköpen under perioden januari- juni. 

Kommunen har nya livsmedelsavtal med andra produktval från 1 maj vilket förbättrat 

förutsättningen att välja ekologiskt och/eller närproducerade livsmedel. 

Bedömningen är trots att vi ökat andelen ekologiska livsmedel kommer vi inte att uppnå målet 

40% på resterande del av året. 

1.3.3 Kommunfullmäktiges mål: Utbildningsmöjligheter med hög kvalitet 

genom hela kedjan från förskola till vuxnas lärande. Att kunna tillgodose 

arbetslivets efterfrågan på kompetens. 

1.4 Medarbetare 

Anvisning 

 

Kommentarer till förändringar och händelser under året, ex utökningar, minskningar, 

rekryteringsläge 

Fortfarande tillfällig utökning med en person inom städverksamheten för att klara utökad 

smittstädning vid särskilda boenden. 

Ny drifttekniker inom va-verksamheten anställd från 2021-07-01 för att ersätta en kommande 

pensionsavgång. 

1.5 Framtiden 

Anvisning 

 

Vad tror du om framtiden, nästa år osv. Exempelvis förändrat behov, lagförändringar, 

befolkningsförändringar, personalförändringar, förändringar i lokalbehov 

Infrastrukturen som förvaltas av tekniska nämnden är ofta en grundförutsättning för att andras 

verksamheter ska fungera på ett bra sätt, man tar det för självklart att det alltid ska fungera. 

Vår utmaning framöver är att med begränsade resurser både personella och ekonomiska klara 

ökade myndighetskrav, klimatanpassning och förnyelse av anläggningar med att samtidigt 

försöka hålla ner kostnadsutvecklingen. 

Ett annat område inom vår verksamhet är avfallshanteringen där förändringar kommer att ske 

kommande år bl.a. blir insamling av returpapper ett kommunalt från nästa år, därefter  

matavfallsinsamling 2023. Förändringarna kommer att leda till högre kostnader. 

Att uppfylla de nationella målen om tillgång till bredband kommer att vara en stor utmaning 

då det blir allt högre kostnader för att nå ut till kunder där befolkningstätheten är som glesast. 
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1.6 Intern Kontroll 

Anvisning 

 

Avstämning av internkontrollplan. 

Vilka kontroller är utförda - resultat? 

När kommer resten av kontrollerna att göras? 

 

Identifierad Risk Kontrollmoment Utfall Status 
Förbättr
ande 
åtgärd 

Brist på personal Rekryteringar   Ingen avvikelse 
 

  

Antal rekryteringar där ingen med efterfrågad kompetens 
kunnat anställas 

 

Förvaltningscheferna rapporterar  

Varje tertial  

Säkerhetsprövning   Ingen avvikelse 
 

  

Personuppgifter  

Säkerhetssamtal & registerkontroll  

Innan anställning  

Hälsorisk Vattenprover   Mindre avvikelse 
 

  

Vattenkvaliten ur mikrobiologisk synpunkt  

Analys av vattenprover  

Enligt kontrollprogram  

Kommentar 

Hittills under året har det analyserats 85 st 
mikrobiologiska vattenprover tagna på kommunens 
anläggningar (ej på råvatten). Av dessa har 83 st haft 
resultatet "Tjänligt" och 2 st har haft resultatet "Tjänligt 
med anmärkning". 

 

Hälsorisk Kontroll matlådor   Ingen avvikelse 
 

  

Bakteriellt innehåll  

Skicka prov till analyslaboratorium  

Stickprov löpande.  

Kommentar 

Kontroll av matlådor packad i skyddande atmosfär 
utfördes i juni. Matlådornas kvalitet kontrollerades 
efter 14 respektive 18 dagar för att bestämma 
hållbarhet.  

Resultat av mikrobiologisk analys visar att 
matlådorna är godkända efter 14 dagar medan 
resultatet efter 18 visar på tillväxt av bakterier och 
jästsvampar. Rutin för packning görs om för att öka 
säkerhetsmarginalen, nya prover tas i augusti.  
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Identifierad Risk Kontrollmoment Utfall Status 
Förbättr
ande 
åtgärd 

  

risk att personuppgifter 
inte hanteras på rätt sätt 

Personuppgifter   Ingen avvikelse 
 

  

Rutiner för hantering av personuppgifter  

Genom stickprov och återrapportering till nämnden.  

Löpande under året  

Överskrider utsläppsvillkor Vattenprover   Mindre avvikelse 
 

  

Utsläppshalter  

Enligt provtagningsschema framtaget tillsammans med 
Bygg &  
Miljö 

 

Löpande under året  

Kommentar 

Under perioden så är är medelvärdet för P-tot 1,26 mg/l i 
Borgsjöbyn och gränsvärdet enligt tillståndet är 0,8 mg/l. 
Enligt tillståndet så är 0,8 mg/l ett årsmedelvärde av de 
fyra prover som tas under ett kalenderår. Hittills har 
endast två prov tagits och de har haft analysresultaten 
2,1 mg/l respektive 0,41 mg/l. 

Övriga avloppsreningsverk följer gällande tillstånd. 

 

 

Sid 15 av 40



Förslag till mål 2022 för 
tekniska nämnden

5

TN 21/12
   

Sid 16 av 40



MÖTESPROTOKOLL

Mötesdatum
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Kommunfullmäktige
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Beslutande ledamöter Sten-Ove Danielsson (S)
Birgitta Sjögren (S) (vice ordförande)
Jan Filipsson (S)
Irene Melin (S)
Per-Anders Andersson (S)
Mikael Ahnström (S)
Mikael Johansson (S)
Matts Karlsson (S)
Åke Nylén (S)
Veronica Molin (S)
Jimmy Lundgren (S)
Gun Olofsson (S)
Jenny Ahlström (S)
Eva Mörk Månsson (S)
Stiven Wiklund (S) (ordförande)
Anna Arvidson (S)
Linda Mattsson (VF)
Leif Edh (VF)
Lars-Olof Larsson (VF)
Mai Karlsson (VF)
Joakim Bäckström (VF)
Stig Malmberg (SD) (2:e vice ordförande)
Erik Thunefors (SD)
Eva Eriksson (SD)
Tony Jensén (SD)
Anders Mjärdsjö (M)
Hans-Erik Beck (M)
Anna-Carin Lögdahl (M)
Tomas Milling (M)
Elisabet Larsson (C)
Örjan Olsson (V)
Eva Arph Wernström (V)
Kjell Grip (KD)
Dennis Hjalmarsson (SD)  ersätter Sven-Olof Sällström (SD)
Björn Magnusson (C)  ersätter Magdalena Flemström (C) 

Ej tjänstgörande ersättare Mikael Granlund (S)
Sara Månsson (S)
Gunnar Jansson (SD)
Birgitta Liivlaid (V)
Carl-Olof Svensson (KD) 
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MÖTESPROTOKOLL

Mötesdatum

Kommunfullmäktige 2021-06-14

Justerandes sign Utdragsbestyrkande

Övriga närvarande Mattias Robertsson Bly (kommunchef)
Olof Bäckman (nämndsekreterare)
Inga Westerlund (nämndsekreterare)
Chatarina Norberg (ekonomichef)
Erik Lövgren (S) (kommunalråd) 

Utses att justera Kjell Grip (KD)
Mikael Ahnström (S) 

Justeringens plats och tid Ånge kommunkontor  2021-06-24   13:00

Protokollet omfattar §48

Underskrifter Sekreterare …………………………
Olof Bäckman

Ordförande ………………………… …………………………
Stiven Wiklund (S)

Justerande ………………………… …………………………
Kjell Grip (KD) Mikael Ahnström (S)

ANSLAG/BEVIS Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Organ Kommunfullmäktige

Sammanträdesdatum 2021-06-14

Datum för anslags- 2021-06-25 Datum för anslags-    2021-07-17
uppsättande nedtagande
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MÖTESPROTOKOLL

Mötesdatum

Kommunfullmäktige 2021-06-14

Justerandes sign Utdragsbestyrkande

§48
Vision för platsen Ånge kommun (KS 19/287)

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att

1. Anta följande tre visionsförslag:

 ”Med öppna hjärtan frodas en landsbygd i mitt där skog, vatten, sol, vind och nyfikenhet är 
vår kraft. Framtidstro vart vi än går med utrymme för barn, vuxna och näringsliv att växa.”

 ”Där välkomnande gemenskap, kreativitet, rik fritid och hållbarhet står i centrum för tillväxt 
och utveckling hos små och stora.”

 ”Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang 
kraft till en levande bygd.”

2. Den slutliga visionen fastställs av kommunfullmäktige, efter att en omröstning bland 
allmänheten bland förslagen, vid ett extrainkallat sammanträde i september.

4. Allmänhetens omröstning bland de tre visionsförslag är bindande.

5. Anta de fem förslag till fokusområden som beskrivs i tjänsteskrivelsen. 

Sammanfattning

Kommunen har sedan 2019 arbetat med att ta fram en ny vision för platsen Ånge kommun. 
Efter ett omfattande arbete som inkluderar en stor del av kommunens medborgare finns fem 
visionsförslag.

Vidare beskriver arbetet ett antal fokusområden, som verkar för att förverkliga visionen.

Överläggning

Yrkanden

Anders Mjärdsjö (M) lägger tilläggsyrkandet att allmänhetens omröstning bland de tre 
visionsförslag är bindande.
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Mötesdatum

Kommunfullmäktige 2021-06-14

Justerandes sign Utdragsbestyrkande

Erik Thunefors (SD) och Stig Malmberg (SD) yrkar att kommunfullmäktige beslutar att 
avsluta visionsarbetet, samt avslag på de fem förslag till vision.

Beslut

Ordförande konstaterar att det finns två förslag till beslut, dels kommunstyrelsens förslag, 
med Anders Mjärdsjös (M) tilläggsyrkande, dels Erik Thunefors (SD) och Stig Malmbergs 
(SD) förslag. Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att kommunfullmäktige 
beslutar enligt kommunstyrelsens förslag, med Anders Mjärdsjös (M) tilläggsyrkande.

Ajournering

Mötet ajourneras 13:40.

Mötet återtas 14:03.

Omröstning

Efter en omröstning konstaterar ordförande att kommunfullmäktige beslutat att följande tre 
visionsförslag ska gå vidare till allmänheten för en omröstning:  

 ”Med öppna hjärtan frodas en landsbygd i mitt där skog, vatten, sol, vind och nyfikenhet är 
vår kraft. Framtidstro vart vi än går med utrymme för barn, vuxna och näringsliv att växa.”

 ”Där välkomnande gemenskap, kreativitet, rik fritid och hållbarhet står i centrum för tillväxt 
och utveckling hos små och stora.”

 ”Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang 
kraft till en levande bygd.”

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att

1. Anta följande fem visionsförslag:

 ”Här blir avstånd till närhet. Små blir stora. Lera blir konst. Frö blir gröda. Ödehus blir 
drömhus. Stillhet blir rörelse. Ensam blir tillsammans. Jag blir vi. Diken blir broar. Lokalt 
blir globalt. Nyfikenhet blir innovation. Kunskap blir arbete. Tillgång blir framgång. Här 
finns hjärtat.”

 ”Där hjärtan klappar tillsammans för närhet till natur, trygghet och livskvalité - med dig i 
centrum.”

 ”Med öppna hjärtan frodas en landsbygd i mitt där skog, vatten, sol, vind och nyfikenhet är 
vår kraft. Framtidstro vart vi än går med utrymme för barn, vuxna och näringsliv att växa.”
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Mötesdatum

Kommunfullmäktige 2021-06-14

Justerandes sign Utdragsbestyrkande

 ”Där välkomnande gemenskap, kreativitet, rik fritid och hållbarhet står i centrum för tillväxt 
och utveckling hos små och stora.”

 ”Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang 
kraft till en levande bygd.”

2. Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige, via en omröstning vid sammanträdet, 
reducerar antalet visionsförslag till tre.

3. Den slutliga visionen fastställs av kommunfullmäktige, efter att en omröstning bland 
allmänheten bland förslagen, vid ett extrainkallat sammanträde i september.

4. Anta de fem förslag till fokusområden som beskrivs i tjänsteskrivelsen. 

Beslutet ska skickas till 
Kommunchef

Beslutsunderlag
 Tjänsteskrivelse KS 210603
 §118 KS Vision för platsen Ånge kommun

Paragrafen är justerad

Förvaringsplats för Ånge kommunkontor
protokollet

Underskrift …………………………
Olof Bäckman
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Målarbete
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✓

✓
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Årets 

uppdrag till 

nämnderna
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✓

✓

✓
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Politiska mål:
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Politiska mål:
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Överlämnas till ResursfördelningUppföljning till 
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Underlag 

– våra fem fokusområden:
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levande landsbygd hållbar 
infrastruktur enkelt

Decentraliseringen
digitaliseringen stärkt näringsliv 

förutsättningarna jobb
serviceutbud

välvårdat

Medborgarna:

✓

✓

✓

✓

✓

✓

Företagen:

✓

✓

Workshops:

✓

Politiker:

✓

RUS, Agenda 2030:

✓

✓

Lyfte frågor 

om:
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mötesplatser aktiviteter
kulturutbud

livslust kreativitet
rörelse hälsosamt liv 

Medborgarna:

✓

✓

Barnen:

✓

✓

✓

Politiker:

✓

✓

Lyfte frågor 

om:
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avslappnad exklusivitet 
gemenskap

trygghet inkludering delaktighet
demokrati frihetskänsla

glädje värdskap
välkomnar

by-känslan by-mentaliteten

Medborgarna:

✓

✓

Företagen:

✓

✓

✓

Barnen:

✓

✓

Politiker:

✓

Workshops:

✓

✓

RUS, Agenda 2030:

✓

✓

Lyfte frågor 

om:
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samhällsutvecklingen
kompetens- näringslivsutveckling
framtidstro viljestyrka

förebilder nyfikna välkomnar 
förändring nya trender 

möjligheter undersöka och upptäcka

Medborgarna:

✓

Företagen:

✓

✓

✓

Barnen:

✓

✓

Workshops:

✓

✓

RUS, Agenda 2030:

✓

✓

✓

✓

Lyfte frågor 

om:
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styrkor tillgångar 
respekt vördnad samförstånd

mätta resursbehoven idag utan att 
äventyra framtida generationers möjligheter

Medborgarna:

✓

✓

✓

✓

Företagen:

✓

✓

Politiker:

✓

✓

RUS, Agenda 2030:

✓

✓

Lyfte frågor 

om:
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En överblick av kommunens  

fokusområden och hur de kopplar till Regional 

utvecklingsstrategi och Agenda 2030:
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Målområde:

Principer: 

Prioriteringar: 

Målområde:

Principer: 

Prioriteringar: 

Målområde:

Principer: 

Prioriteringar: 

Målområde:

Principer: 

Prioriteringar:

Huvudmålområde:

Principer: 

Prioriteringar:
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Prioriteringar i 

fokusområdena 
•

•

riktigt 
synkat med ny vision, men faller på plats allt eftersom!
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MÖTESPROTOKOLL

Mötesdatum
Tekniska nämnden 2020-09-17

Sekreterare .................................................
Inga Westerlund

Ordförande ................................................       ……………………………………….
Irene Melin

Underskrifter

Justerande ................................................       ……………………………………….
Leif Lindström

ANSLAG/BEVIS Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Organ Tekniska nämnden
Sammanträdesdatum 2020-09-17
Datum för anslags 
uppsättande

2020-09-29 Datum för anslags 
nedtagande

Förvaringsplats för 
protokollet

Centralarkivet i Förvaltningshuset

.................................................Underskrift

Inga Westerlund

Justerandes sign Utdragsbestyrkande

Plats och tid Ånge kommuinkontor Flataklocken och distans kl. 09:00-14:15

Beslutande ledamöter Irene Melin (S) (ordförande)
Leif Lindström (S) (vice ordförande)
Lena Hellberg (S)

Övriga närvarande Ove Skägg, teknisk chef
Inga Westerlund, sekreterare
Emma Gustafsson, va-ansvarig
Evonne Matsson, kostchef
Maria Edin, renhållningsansvarig

Utses att justera Leif Lindström

Justeringens plats och tid Ånge kommunkontor ,  2020-09-28   10:00

Protokollet omfattar §49
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Blad 2
Mötesdatum

Tekniska nämnden 2020-09-17

Justerandes sign Utdragsbestyrkande

§49

Mål 2021 för tekniska nämnden (TN 20/36)

Beslut

Följande förslag till mål för tekniska nämnden 2021 lämnas till kommunfullmäktige:

1. Skolornas serverings- och tallrikssvinn ska vara mindre än Livsmedelsverkets angivna 
medelvärden 28 g + 21 g per ätande och dag.
2. Under året servera minst en måltid på särskilda boenden med lokalt/regionalt (Norrland) 
producerade livsmedel.
3. Servera 30 % ekologiskt mat på skolor och förskolor.
4. Minska andelen förpackningar i hushållsavfallen genom information och riktade kampanjer

 

Sammanfattning

Vid dagens sammanträde diskuteras följande förslag till mål 2021 för tekniska nämnden:

1. Skolornas serverings- och tallrikssvinn ska vara mindre än Livsmedelsverkets angivna 
medelvärden 28 g + 21 g per ätande och dag.
2. Under året servera minst en måltid på särskilda boenden med lokalt/regionalt (Norrland) 
producerade livsmedel.
3. Servera 30 % ekologiskt mat på skolor och förskolor.
4. Minska andelen förpackningar i hushållsavfallen genom information och riktade kampanjer

Mål 2021 ska tas fram i kommunens styrning och ledning. Inför varje nytt budgetår sätts nya 
mål av tekniska nämnden. Enligt kommunallagen ska det finnas mål för verksamheten som är 
av betydelse för god ekonomisk hushållning

Expedieras till 

Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige

Beslutsunderlag
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Blad 3
Mötesdatum

Tekniska nämnden 2020-09-17

Justerandes sign Utdragsbestyrkande

 Tekniska nämndens mål 2020
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